
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) – C.F./P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 01/2021 

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA XI 

FEBBRAIO DALL’INCROCIO CON VIA SAN PIO V FINO AL CIVICO 14 E DEROGA 

ALL’ORDINANZA N. 19/2013 PER TRANSITO AUTOCARRO DI MASSA SUPERIORE A 35 

Q.LI IN VIA ALESSANDRIA, VIA G.MATTEOTTI, VIA SAN PIO V° E VIA XI FEBBRAIO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PRESO ATTO della richiesta del 27.01.2021, prot. 06/21, pervenuta a mezzo PEC ed acquisita al prot. gen. n. 527 in 

data 28.01.2021 da Il Gabbiano – Società Cooperativa Sociale ONLUS, di istituzione divieto di sosta temporaneo per 

consegna arredi di grandi dimensioni presso la Casa di Riposo SS.Giovanni e Andrea ubicata in Via XI Febbraio n. 14; 

RITENUTA la necessità di adozione di una specifica Ordinanza di istituzione di un divieto di sosta con rimozione 

forzata in Via XI Febbraio dall’incrocio con Via San Pio V fino alla Casa di Riposo di cui al civico 14, dalle ore 08,00 

alle ore 12,00 del giorno 1 febbraio 2021, per consentire il transito dei veicoli garantendo la sicurezza per persone e cose; 

VISTI gli artt. 5, 7 e 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. concernente l’approvazione delle norme per la 

disciplina della circolazione stradale; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento d’esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della 

Strada;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTA la Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i. contenente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 in data 30.09.2020; 
 

O R D I N A 
 

• DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 12,00 DEL GIORNO 1 FEBBRAIO 2021, L’ISTITUZIONE DI 

DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA XI FEBBRAIO 

DALL’INCROCIO CON VIA SAN PIO V FINO ALLA CASA DI RIPOSO SS.GIOVANNI E ANDREA 

DI CUI AL CIVICO 14. 

• LA DEROGA ALL’ORDINANZA N. 19/2013 DALLE ORE 8,00 ALLE ORE 12,00 DEL GIORNO 1 

FEBBRAIO 2021 PER IL TRANSITO DI AUTOCARRO DI MASSA SUPERIORE A 35 Q.LI IN VIA 

ALESSANDRIA, VIA G.MATTEOTTI, VIA SAN PIO V E VIA XI FEBBRAIO. 
 

D I S P O N E 
 

che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante: 

✓ la pubblicità sul sito web del Comune di Frugarolo www.comune.frugarolo.al.it; 

✓ la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on-line per gg. 15 consecutivi; 

✓ la trasmissione della presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri competente per territorio ed alla 

Cooperativa Il Gabbiano; 
 

A V V E R T E 

• E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto all'espletamento dei servizi 

di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare. 

• Che Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 4, comma 1, della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il sottoscritto 

Responsabile del Servizio Tecnico; 

• Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai 

sensi dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. con la procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495 e s.m.i., ovvero ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, 

entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni 

dalla data di registrazione dell’atto. 
 

Frugarolo, lì 28.01.2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it

